
Finnilcon turvallisemman
 tilan periaatteet  

Finnilco noudattaa kaikessa toiminnassaan turvallisemman tilan periaatteita.
Periaatteiden tavoitteena on:

luoda fyysisistä tilaisuuksista, etätilaisuuksista tai esimerkiksi keskustelu-
ryhmistä paikallaolijoille fyysisesti ja henkisesti turvallinen paikka 
taata yhdenvertainen, kunnioittava ja avoin ilmapiiri 
vahvistaa Finnilcon arvojen mukaista toimintaa. 

Arvojamme ovat hyväksyntä, kuulluksi tuleminen, kokemus osallisuudesta ja
rohkeus toteuttaa itseään.  

Finnilcon turvallisemman tilan periaatteet ovat käytännön ohjeita, joita
noudattamalla huolehdimme siitä, että toiminnassamme vallitsee avoin
ilmapiiri, jossa kaikkien on helppo osallistua toimintaan omana itsenään ja
samalla kunnioittaa muita.  

Näitä periaatteita suositellaan kaikille toimintaan osallistuville myös
jäsenyhdistyksissä, kun ollaan kanssakäymisessä kasvokkain, somessa tai
sähköpostilla.

1. Älä oleta. Finnilcon toiminnassa on mukana erilaisia ihmisiä erilaisista
lähtökohdista. Älä tee oletuksia ihmisistä tai ihmisryhmistä liittyen heidän
ominaisuuksiinsa, vaan anna jokaisen olla oma itsensä. 

Osallistujien ja järjestäjien tulee kohdella toisiaan yhdenvertaisesti ilman
sukupuoleen, ikään, etniseen alkuperään, uskontoon tai vakaumukseen,
poliittiseen tai muuhun mielipiteeseen, yhteiskunnalliseen alkuperään,
terveydentilaan, vammaisuuteen, seksuaaliseen suuntautumiseen tai 
muuhun tekijään perustuvaa erotusta.  
 
2. Luo hyvää ilmapiiriä. Keskustele kunnioittavasti ja avoimesti. Anna tilaa
keskustelulle, kuuntele ja ole avoin osallistujien moninaisuudelle ja erilaisille
mielipiteille. Ei ole olemassa oikeita tai vääriä kysymyksiä. 
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Kaikilla on oltava mahdollisuus tulla kuulluksi ja päästä osalliseksi. On tärkeää
kunnioittaa toisen tapaa osallistua ja tunnistaa, että osallistumistapoja on
monia – kaikki eivät halua olla yhtä paljon äänessä tai esillä. 
 
3. Luottamuksellisuus. Vertaistoiminnassamme keskustellaan välillä myös
herkistä ja kipeistä asioista. Ole hienotunteinen ja luottamuksen arvoinen.
Jokaisella on oikeus itse päättää, kenelle ovat avoimia mistäkin asiasta, älä siis
koskaan puhu muiden asioista eteenpäin.  
 
4. Häirintä on kielletty. Kaikenlainen häirintä on kiellettyä Finnilcon
toiminnassa. Jokaisella on oikeus tuntea olonsa turvalliseksi tapahtumissa
ilman pelkoa minkäänlaisesta seksuaalisesta, fyysisestä tai verbaalisesta
häirinnästä tai ahdistelusta. 

Kunnioita jokaisen henkilökohtaisia rajoja – sekä fyysisiä että psyykkisiä.
Kysyminen on ainoa tapa tietää, mitkä toisen ihmisen rajat ovat. Älä koske
toista ilman lupaa. Häirintää voi olla rasistinen tai muu johonkin ryhmään
kohdistettu vihapuhe sekä epäasiallinen tai syrjivä kohtelu. 

Seksuaalinen häirintä on sanallista, sanatonta tai fyysistä, luonteeltaan
seksuaalista ei-toivottua käytöstä, jolla loukataan henkilön henkistä tai fyysistä
koskemattomuutta. Jos koet häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, tai et
ole varma onko kyse häirinnästä, voit aina olla yhteydessä henkilökuntaamme.  
 
5. Puutu. Syrjintään, häirintään ja epäasialliseen kohteluun puuttuminen on
jokaisen tehtävä. Opi tunnistamaan häirintä ja muu epäasiallinen kohtelu ja
puutu siihen ottamalla asia puheeksi rauhallisesti mahdollisuuksien mukaan jo
tilanteessa. Puutu sääntöjen vastaiseen toimintaan myös silloin, kun se ei
kohdistu itseesi.  
 
6. Ota vastuuta. Jos olet toiminut väärin, selvitä tilanne asiallisesti. Älä
vähättele toisen kokemusta. Pyydä anteeksi, jos olet itse loukannut tahallisesti
tai tahattomasti muita. Ihminen voi erehtyä, ja keskustelun kautta hänellä on
mahdollisuus muuttaa toimintaansa. Muista, että huonoa käytöstä ei voi
koskaan selitellä luonteella tai päihtymyksellä. 
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